uolumis textū explicatē: maxime cū reuerentiā tuaꝝ pficiendo adū er  
sum hos ipſos paganos. xi. libro iſſitētem: quoꝝ iam. x. orientes radii  
mox: ut de ſpecula ecclesiasticæ claritatis elati ſūt: toto orbe fulſerunt  
leui opuſculo occupari nō oportet: & ſanct⁹ fili⁹ tuus Julian⁹ Cartha-  
ginēſis ſeruus dei ſatisfieri ſup hac re petitioni ſuꝝ eadē fiducia: qua  
popoſcit: exigeret: dedi operam. & meipſū i primis cōfusione preeſti: cui  
plerūqꝫ reputati ſupra modū exæſtuauifſe præſentiū cladeſtēpoꝝ ui-  
debanſ. Nactus ſū. n. præteritos dies nō ſolū æque: ut hos graues: uerꝝ  
etiā tanto atroci⁹ miſeros: q̄to lōgi⁹ a remedio ueræ religiōis alienos: ut  
merito hac ſcrutatiōe claruerit regnaffe mortē aidam ſanguinis dū  
ignorat religio: que phiberet a ſanguine. Iſta illucrēſcēte illam cōſtu-  
puiffe. illam cōcludi: cū iſta iam preualet. illam penit⁹ nullam futuraꝝ  
cū haec ſola regnauit: exceptis uidelicet ſemotis que illis diebus nouiſ-  
ſimis ſub fine ſæculi & ſub apparitiōe antichristi: uel etiam ſub cōclu-  
ſione iudicii: qb⁹ futuras angustias. quales ante non fuerant dominus  
christ⁹ p ſcripturas ſacras ſua etiam cōteſtatiōe prædixit. cū ſecūdum  
ipſū qdē: qui & nūc & ſempē modū uerꝝ apertiore ac grauiore diſcri-  
mine p intollerabiles tribulationes tēpoꝝ illoꝝ ſanctos, pbatio: impios  
pditio ſequet. Et quoniam oēs ppemodū tam apud Græcos: q̄ apud  
Latinos ſtudioli ad ſcribēdū uiri: qui res geſtas rerū populorūqꝫ ob-  
diuturnam memoriam uerbis ppagauerūt: initium ſcribendi a Nino  
Beli filio rege Aſſyriogꝫ fecerūt: qui cū opiniōe cæca mūdi originē cre-  
atutamqꝫ hominū ſine initio credi uelint: cæpiſſe tamen ab hoc regna  
bellaqꝫ definiunt: quaſi uere eatenus humanū gen⁹ ritu pecudū uixe-  
rit. & tūc primū: ueluti ad nouam puidētiam cōcuſſum fuſcitatumqꝫ  
uigilauerit.

### De miſeria hominum per peccatum ab initio.

Go initiū miſeria hominū ab initio peccantis hominis ducere  
iſtitui: paucis dūtaxat iſdēqꝫ breuiter deliberatis. Sūt aut ab  
Adam primo homine uisque ad Ninū magnū: ut dicūt regē  
quando nat⁹ eſt Abraam: anni tria milia. xxxiiii. qui ab omni-  
bus historiographis uel omiſſi: uel ignorati ſunt. A Nino aut uel A-  
braam uisque ad Cæſarē Auguſtum: ideſt uisque ad natuuitatē christi  
qui fuit anno imperii Cæſaris. xlvi. cū facta pace cū Parthiſ Iani portæ  
clausæ ſūt: & bella toto orbe ceſſarunt: colliguntur anni duo milia. xv. i  
quibus inter ſe auctores ſcriptoresque omniū ocia negociaqꝫ triuicrūt

Quapropter res ipsa exigit ex his libris quod breuissime uel pauca attigeret: qui originem mundi loquentes præteritorum fidem annuntiatiōe futurorum: & post subsequā probationē fecerunt: non quo auctoritatem corūz cuiquā uideamur ingerere: sed quod opere preciū sit de opiniōe uulgaris: quae nobis cū omnibus communis ē cōmonere. Primū: quia si dīna pudentia: quae sicut bona ita pia & iusta est: agitur homo & mundus hominem aut qui conuerabilitate naturae & libertate licentiae infirmus & contumax est: sicut pie gubernare egenum opis oportet: ita iuste corpori imoderata libertatis necesse est: iure ab initio hominis per bona malaq; alternantia exerceri hunc mundū sentit quisq; p se atque in se humānū genus uidet. Deinde cū ab ipso primo homine peccatū punitioque peccati cōpisse doceamur: porro aut cum etiam isti de mediis tibis ī cohantes: quis super nosq; meminerint: nihil nisi bella cladesque descripserint: quae bella qd aliud dicenda sunt: nisi urgentia in alterutru mala: mala aut huiusmodi quae tunc etant sicut & nūc sunt inq; tū sunt sine dubio aut manifesta peccata sunt: aut occultae punitōes pectorum: qd impedimenti ē nos eius rei caput pandere: cui illi corpus expresserint: & priora illa sc̄cula quae multo numerosiora monstrabim: uel tenuissimō testari relatu similes miserias p̄tulisse. Dicturus igitur ab orbe condito usq; ad urbē conditā: dehinc usq; ad Cæsarīs principatū nativitatēq; christi: ex quo sub potestate urbis orbis mansit imperiū: uel etiaz usq; ad dies nōs inq; tū ad cognitionem uacare suffecero: conflictationes generis humani: & ueluti p diuersas ptes ardente malis mundū: face cupiditatis incensū e specula ostentatur: necessariū reor: ut primū ipsum terrā orbē: quē inhabitat humanū genus: sicut ē a maioribus trifarie distributus: deinde regionibus p̄uinciisq; determinatus expediā: quo faciliū cū locales bellorum morborumq; clades ostentabuntur: studiosi quiq; nō solum rex ac tēpox: sed etiā locorum sciam consequātur

### Maiores nostri in tres partes mundum totum diuisisse

Aiores nostri orbem totius terrae oceanī limbo circunseptū triquadrum statuerūt. eiusq; tres partes Asiā: Europā: & Aphricam uocauerunt: quis aliqui duas: hoc est Asiam: ac deinde Aphricam in Europa accipiendam putauerint. Asia tribus patib; anno circuncincta per totam transuersi plagam orientis extendit. Hæc occasum uersus a dextra sui sub axe septentrionis incipientem continet Europam. a sinistra Aphricā dimittit. sub Aegypto uero & Syria

mare nostrum: quod magnum generaliter dicimus: habet. Europa incipit septentrionalis a flumine Tanai: qua Rhiphæi montes Sarmatico auctor oceano Tanaim fundunt fluuium: qui præteriens aras ac terminos Alexandri magni in Rhobascoꝝ finibus sitos Maeotidas auget paludes: quare imensa exundatio iuxta Theodosiam urbem Euxinum pontum late ingreditur. Inde iuxta Constantinopolim longe mittuntur angustiae: donec eas mare hoc: quod dicimus nostrum accipiat. Europæ in Hispania occidentalis oceanus terminus est maxime ubi apud Gades insulas Herculis colunæ uisunt. & Tyrrheni maris fauibus oceani æstus imittitur. Aphricæ principium est a finibus Aegypti urbisq; Alexandriæ ubi Parethonium ciuitas sita est super hoc mare magnum: quod omnes plaga terraque medias iterluit. inde per loca quæ accolæ catabathy non uocant: haud procul a castris Alexandri magni: & super lacum Caleartium: deinde iuxta superiorum fines Anatoliarum missa in transuersuꝝ pæthiopica deserta meridianum contingit oceanum. Terminus Aphricæ ad occidentem iidem sunt: qui & Europæ: id est fauces Gaditani freti. ultimus autem finis eius est mons Atlas. & insulæ quas Fortunatas uocat. Et quia breuiter generales tripartiti orbis divisiones dedi: ipsarum quoq; partium regiones: sicut pollicitus sum: significare curabo. Asia ad medium frontem orientis habet in oceano Eoo ostia flumis Gangis. a sinistra promontoriuꝝ Caligardamanam: cui submanet ad Eurum insula Ta probane: ex qua oceanus Indicus uocari incipit. a dextra habens Emodos montes: ubi Caucasus deficit promontoriuꝝ Samará: cui ad aquilonem ostia fluminis subiacent Octorogorræ: ex quo oceanus sericus appellatur. In his finibus India est: quæ habet ab occidente flumen Indum: quod rubro mari accipit: a septentrione monte Caucasum. reliqua ut dixi: Eoo & Indico oceano terminatur. Haec habet gentes. xlivii. absq; in insula Taprobæ: quæ habet decem ciuitates. & absq; reliquis insulis habitabilibus plurimis. A flumine Indo: quod est ab oriente usq; ad flumen Tigri: quod est ad occasum: regiones sunt istæ Aracusia: Parthia: Asyria: Persida: & Media situ terraꝝ montoso & aspero. Haec a septentrione habent monte Caucasum: a meridiem mare rubrum & sinum Persicum. in medio autem sui flumina præcipua Hydaspes & Arabim. in his sunt gætes. xxxii. Sed generaliter Parthia dicitur: quis scripturæ sanctæ uniuersaꝝ saepè Mediæ uocent. A flumine Tigri usq; ad flumen Euphratem Mesopotamia est: incipiens a septentrione inter monte Tauꝝ & Caucasum: cui ad meridiem succedit Babyloniam. deinde caldea: nouissime Arabia. ea deinde inter sinum Persicum & sinum Arabicum angustoterræ tractu orientem

uersus extendit. In his sunt gentes. xxviii. a flumine Euphrate: qd' est ab oriente usq; ad mare nostrum: quod est ab occasu: deinde a septentrione: id est a ciuitate Dacusa: quae in confinio Cappadociae & Armeniae sita est. haud procula loco ubi Euphrates nascitur usq; ad Aegyptum & ad extremum sinum Arabiarum: qd' est ad meridiem longo angustoq; sulco saxis iisq; creberrimo. a rubro mari id est ab oceano occasum uersus extedidit: Syria generaliter nominatur: habens maximas provincias Comagenem: Phoeniciam & Palastinam absq; Saracenis & Nabathaeis: quibus gentes. xii. sunt. In capite Syriae Cappadocia est: quae h; ab oriente Armeniam. ab occasu Asiam. ab aquiloni Themiscitios campos & mare Cimmericum. a meridie Taurum montem: cui subiacet Cilicia & Isauria usq; ad Cilicum sinum: qd' spectat contra insulam cypri. Asia regio uel: ut proprie dicam Asia minor absq; orientali parte: qua ad Cappadociam Syriamq; pugnatis: undiqueq; circuata est mari. a septentrione potto Euxino. ab occasu Propontide. atq; Hellesponto. a meridie mari nostro ubi est monte Olympi. Aegyptus inferior ab oriente h; Syriam Palastinam. ab occasu Libyam. a septentrione mare nostrum. a meridie montem: qd' appellat Climax. & Aegyptum superiorem. flumenq; Nilum: qd' de litore incipientis maris rubri uidetur emergere in loco qd' dicit Mosylon: deinde diu ad occasum pfluens faciens in sulam nomine Meroen in medio sui: nouissime ad septentrionem inflexus: tempestiusq; auctor incrementis plana Aegypti rigat. Huc aliquantum auctores ferunt haud procul ab Atlante hinc fontem: & continuo harenis mergi. inde iterecto breui spacio uastissimo lacu exudare: atq; hic oceano tenus orientem uersus partem Aethiopica deserta prolabi: rursusq; inflexu ad sinistram ad Aegyptum descendere. Quod quidem uerum est esse huiusmodi fluuium magnum: qd' tali ortu talique cursu sit: & re uera tot tantaque monstratur: quem utique proprie fontem barbari Data nominant. ceteri uero ac colae Nuhul uocant. Sed hic in regione gentium: quae Libye Aegypti uocantur: haud procul ab illo fluuiio: quem a litore maris rubri prorupere diximus: imenso lacu acceptus assumit: nisi forte occulto meatu in aliueus ei: qd' ab oriente descendit eructet. Aegyptus superior in orientem per longum extendit: cui est a septentrione sinus arabicus. a meridie oceanus. Nam ab occasu ex inferiori Aegypto incipit. ad orientem rubro mari terminatur ubi sunt gentes. xxviii. Et quoniam meridianus ptem uniuersae Asia de scriptis: supestat ut ab oriente ad septentriones pte quae restat expediatur Mons caucasicus iter colchos: qd' sunt super cimmericum mare: & inter Albanos qd' sunt ad mare caspium primum attollitur: cuius quidem usque in ultimum orientem unum uidetur iugum. sed multa sunt noia. Et multi hoc ipsius

iugū Tauri montes credi uolūt: quia re uera Parchoatras mōs Arme  
niæ inter Taurꝝ & Caucasū medi⁹ continuare Taurū cū Caucaso pu  
tatur. Sed hoc ita nō esse discernit fluui⁹ Euphrates: qui de radice Par  
choat̄æ mōtis effusus tendens in meridiē ipsū ad sinistrā Tauruz ex  
cludit. Ad dexterā itaque ipse Caucasus inter colchos & Albanos ubi  
& portas hīc mons Caucasus dicitur: a portis caspiis usq; ad Armeni  
as pylas: uel usque ad fontē Tigris flumīs inter Armenia & Iberiam  
mōtes Acroceraunii dicūtur. A fonte Tigris usque ad Carras ciuita  
tē inter Massagetas & Parthos mons Ariobarzōnes. A Carris ciuitate  
usq; ad oppidū Cathippi īter Hyrcanos & Bactrianos mons Memar  
mali: ubi amomū nascitur: a quo p̄ximū iugū mons Parthau dicitur  
Ab oppido cathippi usque ad uicū Saphꝝ inter Dahassaraucas & Par  
thyenas mons Oscobares: ubi Ganges fluui⁹ orif. & Laser nascitur. A  
fonte flumīs Gangis usq; ad fontes flumīs Octorogorræ: qui sūt a se  
ptentriōe: ubi sunt mōtani Paropanisadæ & mons Taur⁹. A fontibus  
Octorogorræ usq; ad ciuitatē Octorogorrā īter Hūnos & Scythes &  
Gangaridas mons caucasus. Ultim⁹ aut̄ inter Eosas & Pasiadras mōs  
Imau⁹: ubi flumē chrisoroas & p̄montoriū Samara orientali excipif  
oceano. Igif a mōte Imatio: hoc ē ab imo caucaso & dextra oriētis pte  
qua ocean⁹ Sericus tendit usq; ad p̄montoriū Boreū & flumē Boreū  
& inde tenus scythico mari: quod ē a septentriōe usq; ad mare caspiū  
quod ē ab occasu: & usq; ne ad extentū caucasi iugū: quod ē a meridiē  
Hyrcanorꝝ & Scythaꝝ gentes sunt: xlii. ppter terrarꝝ infœcundā diffu  
sionem late oberrantes. Mare caspiū sub aquilōis plaga ab oceāo orif  
cuius utraq; circa oceanū litora loca deserta inultaq; habenf. idē me  
ridiem uersus p̄ longas angustias tendit: donec p̄ magna spatia dilata  
tū Caucasi montis radicibus terminetur. Itaque a mari caspio quod ē  
ad orientē p̄ ora oceanī septentriōalis usque ad Tanaim fluuum &  
Mæotias paludes: quæ sūt ad occasū p̄ lit⁹ Cimmerici maris: quod est  
ab Aphrico usq; ad caput & portas Caucasi: quæ sūt ad meridiē gen  
tes sūt. xxxiiii. Sz generaliter regio p̄xīa Albania ulterior sub mari &  
mōte caspio Amazonū nūcupaf. Expliciti aut̄ sūt q̄brevissime fines  
Asiæ. Nūc aut̄ Europā inquantū cognitioni hoīs concedif: stilo pua  
gabor. A montibus Rhiphæis ac flumine Tanai Mæotiisq; paludib⁹:  
quæ sunt ad orientē p̄ litus septentriōalis oceanī usq; ad Galliā Belgia  
cam & flumē Rhenū: quod ē ab occasu: deinde usq; ad Danubiū: quē  
& Istꝝ uccant: q̄ ē a meridiē ad orientē directus ponto accipif. ab oriē  
tc Alania ē: in medio Dacia: ubi & Gotia. deinde germania est: ubi plu